中共河钢集团委员会组织部文件

集团组织„2020‟35号

★

中共河钢集团委员会组织部

关于举办河钢集团组织员培训班的通知

各子分公司党委、机关党委，海外事业部党工委，各直属党总支：

根据《省国资委监管企业党委组织员培训方案》要求，集团

党委经研究决定，于 10 月份在石家庄承办两期省国资委监管企

业组织员培训（河钢）班。培训方案如下：

一、培训目的

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真贯

彻新时代党的建设总要求和新时代党的组织路线，坚持和加强党

对国有企业全面领导，认真落实《中国共产党国有企业基层组织

工作条例（试行）》《中国共产党基层组织选举工作条例》《中国

共产党支部工作条例（试行）》《中国共产党党员教育管理工作条

例》及省委相关工作要求，通过监管企业党委组织员专业化培训，

引导国有企业党委组织员牢固树立“四个意识”，坚定“四个自

信”，做到“两个维护”，不断提升政治素质和党务工作能力，在

加强基层党建工作和服务集团改革发展中充分发挥骨干带头作

用。

二、培训时间

第一期 2020 年 10 月 13 日（星期二）至 10 月 15 日（星期

五），共 3天。

第二期 2020 年 10 月 27 日（星期二）至 10 月 29 日（星期

五），共 3天。

三、培训地点

河北工业职业技术学院（北院）

地址：河北省石家庄市红旗大街 333 号

四、培训对象

集团已备案组织员 217名，分 2期举办。

五、培训方式及内容

本期培训课程采取专题辅导、现场演练、视频教学、经验交

流、分组讨论等方式进行。培训内容突出政治建设，突出加强组

织员素质提升和基层党建实践能力提升。具体安排详见教学日程

安排。（见附件 1）

六、有关要求

1. 各单位按照分配名额表（见附件 2），安排组织员报名参

加。于 10月 9 日（星期五）下午 17：00 前上报参训人员名单（见

附见 3），通过云平台进行报名。

2. 两批参训人员分别于 10 月 12日、26日下午 17:00 前到

河北工业职业技术学院（北院）培训中心一楼大厅报到。培训中

心联系人：高静，手机号码 15833116181；培训班班主任：吴宝

旭 18000600901；集团联系人郭海青，手机号码 15030116799。

3. 各子分公司要通知参训人员提前做好训前准备工作，一

是围绕“如何当好一名组织员，认真总结提炼自己的工作经验，

准备在培训过程中与其他学员分享；二是认真梳理思考工作中最

关注的热点、重点和难点问题，认真填写《学员“两带来”问题

调查表》（见附件 4），报到时交培训工作组；三是报到时统一领

取《学员手册》等培训资料，认真阅读培训的日程安排和各项要

求，做好相关学习准备；所有参训人员自带党徽。

4.参训人员要遵规守纪，培训期间不许请假，如有特殊情况，

需向集团党委组织部提交书面请假报告，盖单位党委公章。

附件：  1.教学日程安排

        2.河钢集团组织员培训班学员名额分配表

3.河钢集团组织员培训班参训人员报名表（样表）

4.学员“两带来”问题调查表

中共河钢集团委员会组织部

2020 年 9月 30 日

附件 1

组织员培训教学日程表

时  间 培训主题及内容 拟邀教师

报到当天晚上 学习团队建设 班主任

第

一

天

8:30-9:00 开班仪式    班主任

9:00-12:00
1.解读《中国共产党基层组织选举工作条例》

2. 半小时现场互动交流
吕冬冬

14:00-17:30

1.解读《中国共产党国有企业基层组织工作条

例（试行）》

2. 半小时现场互动交流

李聚山

19:00-21:00 分组学习交流，专家现场指导 班主任

第

二

天

8:30-12:00 新时代党务干部应具备的素质能力与工作方法 陈冬生

14:00-17:30 学习《中国共产党发展党员工作细则》 高振铭

19:00-21:00 发展党员（分组模拟演练+专家辅导） 高振铭

第

三

天

8:30-12:00
发展党员（分组模拟呈现 +专家点评+领导观

摩）
高振铭

14:00-16:00 榜样引领：优秀组织员经验交流
3-4位

优秀组织员

16:00-16:30 结班仪式 班主任

附件 2

河钢集团组织员培训名额分配表

            名   额

单  位
第一期

（10月 13-16日）

第二期

（10月27-29日）

河钢唐钢 20 20

河钢邯钢 17 18

河钢宣钢 14 14

河钢承钢 13 13

河钢舞钢  10  10

河钢矿业 8 9

河钢石钢 7 7

河钢销售 4 4

河钢采购 3 4

河钢钢研 1 0

河钢物流 4 4

河钢国际 1 0

河钢衡板 1 0

河钢宣工 0 1

河钢工业 0 1

河钢金融 0 1

省机械院 0 1

河钢新材 1 0

            名   额

单  位
第一期

（10月 13-16日）

第二期

（10月27-29日）

河钢钢构 1 0

河钢数字 0 1

河钢燕山酒店 1 0

海外事业部 1 0

河钢股份 0 1

河钢集团 1 0

合     计 108 109

附件 3

河钢集团组织员培训班参训人员报名表（样表）

单位：

序号 姓名 性别 民族 年龄 工作单位及职务 身份证号 联系方式 备  注

1 张

××

男 汉族 48 河钢××公司党支部书记   各单位统一上报参训人员

2 王

××

女 满族 36 河钢××××科科员

3

4

5

6

7

8

9

10

- 9 -

附件 4

学员“两带来”问题调查表

学员姓名  单位名称

在开展党务工作方面

取得的成功经验或典

型案例

在实际工作中最关注

的现实问题（热点、

重点、难点问题）

 - 10 -

  河钢集团党委办公室                     2020年 9月 30日印发

		2020-09-30T17:57:03+0800
	张玲